UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Poesis Sacra Sive Vitae, Mortis, Et Resurrectionis  
Salvatoris Nostri Jesu Christi Historia**

**Hermanni, Joachim Heinrich von**

**Hildesii, 1743**

**VD18 10904743**

8vò. S. Petri informatio ratione conversationis cum gentibus eidem cœlitùs  
facta.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68828](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68828)

Aspicit Oceanum , populos censere ; profecto  
 Calculus hic hominum dabit innumerabile vulgus  
 Qui tamen ad binas , *Defuncti surgite* , voces  
 Exhibunt oculis ; & eâdem carne relecti,  
 Inter inauditos Cœli Terræque fragores  
 Iudicis obtutum pavidi lætæ subibunt.  
 Ad te convertor , viduarum Dorcas alumna ;  
 Promeritis bene digna tuis encomia tumbæ  
 Inscribe : Jacet hic inopum Patrona , viator,  
 Dorcas , nata semel , bis mortua ; vivitur illi  
 In Cœlis ætas modò tertia : quando reposeet  
 Ex hoc sarcophago cineres tuba magna , beatæ  
 Iungendos animæ , toti narrabitur Orbi,  
 Hanc in pauperibus Christum pavisse. Memento  
 Plurima lucrari , magnosque reponere quæstus,  
 Qui saturant inopes ; pressisque , favoribus adsunt.  
 Nos qui suppressimur , pia Dorcas , mole malorum  
 Ut Superos flectas in nostra petita , rogamus.

POESEOS SACRÆ ET PARTIS QUINTÆ  
 INDUCTIO OCTAVA.

ACT. APOSTOLOR. CAP. IO.

**V**ir autem quidam erat in Casarea , nomine Cornelius,  
 Centurio cohortis , quæ dicitur Italica , religiosus et  
 timens Deum. . . . Is vidit in visu manifestè , quasi horâ die  
 nonâ , Angelum Dei introeuntem ad se , & dicentem sibi  
 Corneli. . . . orationes , & eleemosynæ tuæ ascenderunt in  
 memoriam in conspectu Dei ; & nunc mitte viros in Joppam  
 & accersi Simonem. &c.

SYNOPSIS.

**D**ominus est Salvator noster Jesus Christus per Angelum instruit  
 Cornelium , ut Petrum Primate[m] Apostolorum ad se Casaream  
 invitet ; simulque ostendit Petro , non esse abstinendum à com-  
 muni , neque à conversatione gentilium : denique Paulum ad  
 eiochiam ad predicandum evocat.

Stre-

**S**trenuus Italica dux Præfectusque cohortis, <sup>Act. 10</sup>  
 Integritatis homo magnæ, Cornelius almâ <sup>1.</sup>  
 Cæsarreensi\* degebat Præses in urbe:  
 Non erat Hebræus; nec inania sacra Deorum,  
 Sed verum vivumque Deum, qui solus & unus  
 Regnat in æternum, solidâ pietate colebat.  
 Hic cum more suo strepitu semotus ab omni,  
 Submissis genibus, Superos in vota vocaret,  
 Missus ab Ætherea Divinus nuntius arce  
 Astitit oranti: niveo fulgore coruscum  
 Aspicit attonitus; positoque timore, requirit,  
 Quæ mandata ferat? respondet nuntius: Ante  
 Excelsi solium comparuit optimus ille  
 Affectus, qui te succurrere movit egenis;  
 Orandique frequens studium, quo nocte dièque  
 Sollicitas Superos, Dominum permovet, ut ad te  
 Me de Cœlesti Genium transmitteret Aulâ,  
 Notificare tibi, Ioppes subsistere Petrum,  
 Quem fovet hospitio Simon coriarius, Alti  
 Accola: non differ per nuntia missa benignum  
 Accersire senem; veniet tibi dogmata vitæ  
 Allaturus, Iis patefactis; candidus instar  
 Fulminis, æthereas Genius disparet in auras,  
 Accensus zelo fidei Cornelius almæ,  
 Ex famulis binos legat, quibus insuper addit  
 Armigerum quendam, Dominoque, sibiq; fidelem;  
 Ut festinantes abeant ad mœnia Joppes,  
 Inquirantque domum Petri, referantque reperto  
 Singula, quæ Dominus modò per sacra nuntia Cœli  
 Explicuisset ei; magnisque rogatibus instent,  
 Ut Cæsaream secum Cornelii ad ædes